
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3464-1265 

CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 

 
Código   Descrição Fonte Valor - R$. 

 
Código   Descrição Fonte Valor - R$. 

 
 

DECRETO N.º 185/2022 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional no orçamento do município de Mauá da Serra, 
para o exercício corrente. 

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 5º, § 2º da 
Lei nº. 848/2021 de 07/12/2021 resolve: 

 
DECRETAR 

 
Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício 

financeiro um Crédito Adicional por Remanejamento na importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
destinado a atender despesas do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação: 

 

06         SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
     06.003        Departamento de Tributação 

06.003.04.123.0005.2017 Manutenção da Tributação 
123 3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1000 2.000,00 

        Total   2.000,00 
                                                                                          TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO     2.000,00 
 
 

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fica o 
Executivo Municipal autorizado a u  tilizar anulação da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º 
inciso III da Lei Federal 4.320/64. 

 

09      SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
     09.003      Departamento de Assistência Social 

09.003.08.244.0010.2050 Manutenção da Assistência Social do Municipio 
 

393 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1000 2.000,00 
         Total 2.000,00 

                                                                                                           TOTAL DA REDUÇÃO      2.000,00 
 

 
 
 
2022. 

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 29 de Dezembro de 

 
 

Hermes Wicthoff 
Prefeito 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               1 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 2022 
 

Contratado: empresa A C DOS SANTOS MERCEARIA  
CNPJ: 26.427.071/0001-69 
Número da Licitação: Pregão Registro de Preços 003/2022 
Número do Processo: 039/2022 
Número da Ata Registro de Preços: 002/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a 
Câmara Municipal de Mauá da Serra. 
Data da Assinatura: 04/11/2022 
Vigência: 04/11/2022 a 04/11/2023 
Valor: R$. 20.984.40 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

Contratado: empresa CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUÁ DA SERRA LTDA  
CNPJ: 82.013.038/0001-63 
Número da Licitação: Pregão Registro de Preços 003/2022 
Número do Processo: 039/2022 
Número da Ata Registro de Preços: 003/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, para a 
Câmara Municipal de Mauá da Serra. 
Data da Assinatura: 04/11/2022 
Vigência: 04/11/2022 a 04/11/2023 
Valor: R$. 19.617.50 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Contratado: EDERSON APARECIDO LOPES 06286035923 
CNPJ:  38.120.715/0001-98 
Número da Licitação: Dispensa 009/2022 
Número do Processo: 036/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 017/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada em instalação e manutenção de Ar Condicionado da Câmara 
Municipal de Mauá da Serra – PR.  
Data da Assinatura: 11/10/2022 
Vigência: 11/10/2022 a 11/10/2023 
Valor: R$. 9.900,00 
 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               2 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Contratado: LUCIANO WITHOFT – MERCADINHO  
CNPJ:  04.997.810/0001-15 
Número da Licitação: Dispensa 012/2022 
Número do Processo: 043/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 018/2022 
Objeto: Aquisição de aparelhos eletrônico, equipamentos e periféricos de informática para a Câmara Municipal 
de Mauá da Serra.   
Data da Assinatura: 08/11/2022 
Vigência: 08/11/2022 a 08/11/2023 
Valor: R$. 17.383,00 
 
 
 
 
Contratado: MAZINI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA 
CNPJ:  02.402.735/0001-77 
Número da Licitação: Dispensa 013/2022 
Número do Processo: 044/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 019/2022 
Objeto: Aquisição de móveis planejados para Câmara de Mauá da Serra. 
Data da Assinatura: 09/11/2022 
Vigência: 09/11/2022 a 09/11/2023 
Valor: R$. 15.177,00 
 
 
 
Contratado: D CASAVECHIA CORNIANI SAUDE E SEGURANÇA DO TRABALHO 
CNPJ:  33.993.321/0001-93 
Número da Licitação: Dispensa 014/2022 
Número do Processo: 050/2022 
Número do Contrato ou Aditivo: 020/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços na área de segurança e medicina do 
trabalho com a elaboração de laudos, programas e exames médicos ocupacionais (admissional, demissional, 
mudança de função, retorno ao trabalho e periódicos), todos documentos elaborados de acordo com as 
exigências do E-Social. 
Data da Assinatura: 15/12/2022 
Vigência: 15/12/2022 a 15/12/2023 
Valor: R$. 2.281,00 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               3 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA 

EXTRATO DE ATA 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: TERRA BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 11.991.420/0001-01 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES 
(CAMISETAS/JAQUETAS/CALÇAS ESCOLARES), PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
VALOR: R$ 261.000,90 (DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2022  
ATA Nº: 105/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               4 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 285/2022 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidor abaixo relacionado: 

 
Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Saúde Geral 
Ronaldo Cordeiro   10/02/2021 a 

10/02/2022 
02/01/2023 a 31/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de dezembro de 2022.               
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               5 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 286/2022 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
por Lei:  

R E S O L V E 
 

CONCEDER: Férias de 15 dias aos servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 
Saúde Geral 

Diogo roberto de Souza Da Silva  04/04/2021 a 
04/04/2022 

23/01/2023 a 06/02/2023 

Wagner Vitorino Gionco  04/04/2021 a 
04/04/2022 

16/01/2023 a 30/01/2023 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de dezembro de 2022.               
 
 
 
 

 
HERMES WICTHOFF 

Prefeito 
 
 
 
 
 

 

  
 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

                               6 / 7



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Dezembro de 2022                                                                                    Edição Nº: 2274 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 287/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

R E S O L V E: 
 

ALTERAR as férias dos servidores: ROSANGELA APARECIDA CORRER, CPF N° 634.680.509-68 
e RG. Nº 45990095, lotada no cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO, 
estipulado na Portaria 268/2022, que concedia 15 dias, do dia 02/01/2023 a 16/01/2023 para os dias 
09/01/2023 a 23/01/2023. 
ANTONIO MARCOS CARNEIRO, CPF N° 021.775.659-01 e RG N° 73137527, lotado no cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, estipulado na Portaria 267/2022, que concedia 20 dias, 
do dia 02/01/2023 a 21/01/2023 para os dias 09/01/2023 a 28/01/2023.         
                                                                                                                                                                                    

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações necessárias. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta dias 

do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois. 
      
        
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/12/2022 às 21:31:30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-12-30T21:31:30-0300




